

บริษัท เอสไอเอสปี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวม
และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่
30 กันยายน 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

รศพร เดชอาคม

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 5659

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤศจิกายน 2568

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		932,764	820,577	454,533	590,050
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	2, 3	35,653	134,193	11,410	11,175
สินค้าคงเหลือ		15,957	17,147	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4	1,158,535	755,155	1,115,000	755,155
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		24,824	17,322	2,216	1,590
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,167,733	1,744,394	1,583,159	1,357,970
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	4	10,858	19,163	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	5	-	-	1,654,204	1,661,602
เงินลงทุนในการร่วมค้าซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	6	59,319	72,580	59,319	72,580
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	7	3,275,900	3,210,996	510,568	359,651
สินทรัพย์สิทธิการใช้	8	420,129	405,980	19,290	23,016
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		6,609	4,459	3,770	895
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		23,080	30,329	4,700	6,844
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		3,795,895	3,743,507	2,251,851	2,124,588
รวมสินทรัพย์		5,963,628	5,487,901	3,835,010	3,482,558

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	2	104,972	66,434	31,997	9,654
รายได้รอการรับรู้ที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		1,095,704	1,045,900	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	15,471	15,098	4,694	5,377
เงินมัดจำค่าเล่าเรียนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		60,419	44,495	-	-
ภาษีเงิน ได้นิติบุคคลค้างจ่าย		954	3,738	821	2,078
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		15,104	11,544	7,690	4,042
รวมหนี้สินหมุนเวียน		1,292,624	1,187,209	45,202	21,151
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
รายได้รอการรับรู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		180,010	179,675	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	559,158	531,408	16,873	20,198
เงินมัดจำค่าเล่าเรียน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		142,140	143,153	-	-
ประมาณการต้นทุนในการรื้อถอน		15,856	15,617	915	900
ประมาณการหนี้สิน ไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		44,466	48,695	4,626	13,151
หนี้สินภาษีเงิน ได้รอตัดบัญชี		3,415	580	378	292
ประมาณการหนี้สินของเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย	5	-	-	41,057	45,302
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		945,045	919,128	63,849	79,843
รวมหนี้สิน		2,237,669	2,106,337	109,051	100,994

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 940,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	470,000	470,000	470,000	470,000
หุ้นที่ออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 940,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท	470,000	470,000	470,000	470,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบุริมสิทธิ	1,000	1,000	1,000	1,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,127,018	1,127,018	1,127,018	1,127,018
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย	47,000	47,000	47,000	47,000
ยังไม่ได้จัดสรร	2,080,941	1,736,546	2,080,941	1,736,546
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	3,725,959	3,381,564	3,725,959	3,381,564
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	3,725,959	3,381,564	3,725,959	3,381,564
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	5,963,628	5,487,901	3,835,010	3,482,558
	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

.....

กรรมการ

.....

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าธรรมเนียมทางการศึกษาและบริการ		621,065	589,698	-
รายได้ค่าเช่าและบริการ	2	-	-	27,727
รายได้จากการขายอุปกรณ์การศึกษา		6,234	5,930	-
กำไรจากการปรับมูลค่าชุดกรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน		25,856	-	-
รายได้อื่น	2	9,921	10,396	456
รวมรายได้		663,076	606,024	28,183
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนทางการศึกษาและบริการ		298,371	286,351	-
ต้นทุนค่าเช่าและบริการ		-	-	20,859
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		105,376	105,628	8,774
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ใช้สินทรัพย์ทางการเงิน (โอนกลับ)		(15,249)	1,000	(15,249)
รวมค่าใช้จ่าย		388,498	392,979	14,384
กำไรจากการดำเนินงาน		274,578	213,045	13,799
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	5, 6	9,687	7,775	260,002
รายได้ทางการเงิน		6,893	6,914	5,876
ต้นทุนทางการเงิน		(8,462)	(7,204)	(299)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		282,696	220,530	279,378
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9	(5,028)	(2,304)	(1,710)
กำไรสำหรับงวด		277,668	218,226	277,668
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		277,668	218,226	277,668
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		277,668	218,226	277,668
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	-	-
		277,668	218,226	
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		277,668	218,226	277,668
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	-	-
		277,668	218,226	
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)		0.30	0.23	0.30

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของการงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ค่าธรรมเนียมทางการศึกษาและบริการ		1,850,814	1,703,735	-
รายได้ค่าเช่าและบริการ	2	-	-	83,065
รายได้จากการขายอุปกรณ์การศึกษา		11,740	11,766	-
กำไรจากการปรับมูลค่าสุทธิของสินทรัพย์ทางการเงิน		27,230	2,094	-
รายได้อื่น	2	31,317	29,704	1,271
รวมรายได้		1,921,101	1,747,299	84,336
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนทางการศึกษาและบริการ		858,079	784,858	-
ต้นทุนค่าเช่าและบริการ		-	-	60,687
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		357,881	328,265	19,740
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน (โอนกลับ)		(18,635)	4,500	(18,635)
รวมค่าใช้จ่าย		1,197,325	1,117,623	61,792
กำไรจากการดำเนินงาน		723,776	629,676	22,544
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	5, 6	28,989	22,773	702,686
รายได้ทางการเงิน		20,765	15,686	18,707
ต้นทุนทางการเงิน		(26,797)	(22,533)	(1,012)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		746,733	645,602	742,925
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9	(7,538)	(5,722)	(3,730)
กำไรสำหรับงวด		739,195	639,880	739,195
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		739,195	639,880	739,195
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		739,195	639,880	739,195
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	-	-
		739,195	639,880	
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		739,195	639,880	739,195
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		-	-	-
		739,195	639,880	
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (บาทต่อหุ้น)		0.79	0.68	0.79

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินรวม						
		ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ						
		ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นบุริมสิทธิ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
หมายเหตุ					จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		470,000	1,000	1,127,018	47,000	1,142,759	2,787,777	2,787,777
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	639,880	639,880	639,880
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	639,880	639,880	639,880
เงินปันผลจ่าย	10	-	-	-	-	(291,400)	(291,400)	(291,400)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567		470,000	1,000	1,127,018	47,000	1,491,239	3,136,257	3,136,257
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568		470,000	1,000	1,127,018	47,000	1,736,546	3,381,564	3,381,564
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	739,195	739,195	739,195
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	739,195	739,195	739,195
เงินปันผลจ่าย	10	-	-	-	-	(394,800)	(394,800)	(394,800)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568		470,000	1,000	1,127,018	47,000	2,080,941	3,725,959	3,725,959
		-	-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นบุริมสิทธิ	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
					จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567		470,000	1,000	1,127,018	47,000	1,142,759	2,787,777
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	639,880	639,880
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	639,880	639,880
เงินปันผลจ่าย	10	-	-	-	-	(291,400)	(291,400)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567		470,000	1,000	1,127,018	47,000	1,491,239	3,136,257
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568		470,000	1,000	1,127,018	47,000	1,736,546	3,381,564
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	739,195	739,195
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		-	-	-	-	739,195	739,195
เงินปันผลจ่าย	10	-	-	-	-	(394,800)	(394,800)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2568		470,000	1,000	1,127,018	47,000	2,080,941	3,725,959
		-	-	-	-	-	-
		-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	746,733	645,602	742,925	644,273
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	175,924	166,511	5,382	5,179
สำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,457	880	-	-
การปรับลดสินค้าคงเหลือเป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ (กลับรายการ)	17	(751)	-	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์	327	125	55	14
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
- ตราสารทุน	(25,856)	-	-	-
กำไรจากการปรับมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
- หุ้นกู้	(1,374)	(2,094)	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์ที่ไม่ใช่สินทรัพย์ทางการเงิน (กลับรายการ)	(18,635)	4,500	(18,635)	4,500
กำไรจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(12)	(1)	-	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย	(28,989)	(22,773)	(702,686)	(629,486)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	6,895	6,562	1,146	1,081
รายได้ทางการเงิน	(20,765)	(15,686)	(18,707)	(12,895)
ต้นทุนทางการเงิน	22,284	18,855	928	1,044
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง				
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	859,006	801,730	10,408	13,710
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	96,713	101,834	(607)	(477)
สินค้าคงเหลือ	1,173	(1,806)	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(7,502)	(14,231)	(626)	(965)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	-	1,080	-	1,080
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	45	(17,055)	(2,179)	(32)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	20,019	25,395	4,373	1,527
รายได้หรือการรับรู้	50,139	125,862	-	-
เงินมัดจำค่าเช่าเรียน	14,911	27,890	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,560	1,144	3,648	(635)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงานจ่าย	(11,124)	(3,862)	(9,671)	(30)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,026,940	1,047,981	5,346	14,178
รับคืนภาษีเงินได้	22,958	-	22,958	-
จ่ายภาษีเงินได้	(7,499)	(4,924)	(4,901)	(3,296)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	1,042,399	1,043,057	23,403	10,882

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงิน	1,055,155	190,000	1,055,155	190,000
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงิน	(1,423,000)	(810,000)	(1,415,000)	(810,000)
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(195,352)	(268,619)	(142,574)	(209,572)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(3,109)	(743)	(3,109)	(505)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	21	198	-	-
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	685,000	920,000
เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในการร่วมค้า	42,250	20,020	42,250	20,020
เงินสดรับดอกเบี้ย	20,135	10,724	19,079	9,131
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(503,900)	(858,420)	240,801	119,074
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายชำระหนี้หนี้สินตามสัญญาเช่า	(31,512)	(30,163)	(4,921)	(4,950)
จ่ายเงินปันผล	(394,800)	(291,400)	(394,800)	(291,400)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(426,312)	(321,563)	(399,721)	(296,350)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	112,187	(136,926)	(135,517)	(166,394)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	820,577	1,093,092	590,050	791,517
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	932,764	956,166	454,533	625,123
	-		-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่ไม่ใช่เงินสด				
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้นจากการซื้ออาคารและอุปกรณ์	18,519	6,348	17,970	6,501
สินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า	39,422	59,908	-	11,374
หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลงจากการเปลี่ยนแปลงและการยกเลิกสัญญาเช่า	(1,832)	(2,705)	-	-
โอนทรัพย์สินไปเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	8,150	46,000
โอนเงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าไปเป็นอุปกรณ์	2,893	-	-	-
โอนสินทรัพย์สิทธิการใช้ไปเป็นอุปกรณ์	1,144	54	-	-
ประมาณการต้นทุนในการรื้อถอนเพิ่มขึ้น	-	1,656	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 498/12 ซอยรามคำแหง 39 (เทพลีลา 1) ถนนประชาอุทิศ แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร

บริษัทฯเป็นผู้รับใบอนุญาตให้จัดตั้งกิจการโรงเรียนเอกชน ดังต่อไปนี้

ชื่อกิจการ โรงเรียน	ที่ตั้ง
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ	498/11 ซอยรามคำแหง 39 (เทพลีลา 1) แขวงวังทองหลาง เขตวังทองหลาง กรุงเทพมหานคร
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ	4/5 หมู่ที่ 5 ถนนหนามแดง-บางพลี ตำบลบางแก้ว อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ธนบุรี	138 ถนนราชมนตรี แขวงคลองขวาง เขตภาษีเจริญ กรุงเทพมหานคร
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์นนทบุรี	98 หมู่ที่ 4 ตำบลคลองพระอุดม อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ระยอง	111 หมู่ที่ 1 ตำบลหนองตะพาน อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย
งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทย

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เอสไอเอสบี จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญของกลุ่มบริษัทในระหว่างงวด

1.4 นโยบายการบัญชี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	-	-	23,146	20,872
รายได้ค่าเช่าและบริการ	-	-	403	404
รายได้อื่น	-	-	399	788
เงินปันผลรับ	-	-	120,000	420,000
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	4,178	3,799	4,178	3,799
รายได้อื่น	57	-	57	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	-	-	69,439	62,617
รายได้ค่าเช่าและบริการ	-	-	1,211	1,211
รายได้อื่น	-	-	1,214	809
เงินปันผลรับ	-	-	685,000	920,000
รายการธุรกิจกับการร่วมค้า				
รายได้ค่าธรรมเนียมการจัดการ	12,415	10,598	12,415	10,598
รายได้อื่น	57	-	57	-
เงินปันผลรับ	42,250	20,020	42,250	20,020

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	315	14
การร่วมค้า	4,506	4,845	4,479	4,173
รวม	4,506	4,845	4,794	4,187
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	81	30
การร่วมค้า	276	-	-	-
รวม	276	-	81	30

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	24,159	24,387	6,400	6,081
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	325	618	114	372
รวม	24,484	25,005	6,514	6,453

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	68,452	67,781	24,564	22,973
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,323	1,914	705	1,117
รวม	69,775	69,695	25,269	24,090

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	6,814	4,966	-	-
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	7,114	115,957	-	-
3 - 6 เดือน	11,016	1,082	-	-
6 - 12 เดือน	3,882	3,501	-	-
มากกว่า 12 เดือน	948	768	-	-
รวม	29,774	126,274	-	-
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(6,404)	(3,947)	-	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันสุทธิ	23,370	122,327	-	-

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	4,188	4,836	4,178	4,173
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	285	-	285	-
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	4,473	4,836	4,463	4,173
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)	33	9	331	14
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	7,777	7,021	6,616	6,988
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7,810	7,030	6,947	7,002
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	35,653	134,193	11,410	11,175

4. สินทรัพย์ทางการเงินอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น				
<u>ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย</u>				
เงินฝากประจำ	1,123,000	755,155	1,115,000	755,155
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u> ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>				
ตราสารทุน	35,535	-	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	1,158,535	755,155	1,115,000	755,155
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น				
<u>สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม</u>				
<u> ผ่านกำไรหรือขาดทุน</u>				
หุ้นกู้	10,858	9,484	-	-
ตราสารทุน	-	9,679	-	-
รวมสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	10,858	19,163	-	-

เงินฝากประจำจะครบกำหนดไถ่ถอนภายในระยะเวลา 4 ถึง 24 เดือนนับจากวันที่ได้มา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 สันทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น - หุ้นกู้ แสดงมูลค่ายุติธรรมซึ่งประมาณโดยบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนเท่ากับ 68.76% ของมูลค่าที่ตราไว้ (31 ธันวาคม 2567: 60.06%) วิธีการและการสำรองค่าเผื่อการด้อยค่าของมูลค่าดังกล่าวนี้ดำเนินการตามคำร้องขอของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ และประกาศโดยสมาคมตลาดตราสารหนี้ไทย

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

5.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

กิจการ โรงเรียน	ทุนประเดิม		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		(หน่วย: พันบาท) มูลค่าตามบัญชี ตามวิธีส่วนได้เสีย	
	30	31	30	31	30	31	30	31
	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ	872,942	864,792	100	100	872,942	864,792	165,503	98,907
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ	13,759	13,759	100	100	13,759	13,759	-	-
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ชลบุรี	929,851	929,851	100	100	929,851	929,851	394,524	418,575
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์นนทบุรี	796,332	796,332	100	100	796,332	796,332	606,377	648,751
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ระยอง	558,850	558,850	100	100	558,850	558,850	487,800	495,369
รวม					3,171,734	3,163,584	1,654,204	1,661,602

5.2 การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญของเงินลงทุนในบริษัทย่อย

ในระหว่างงวด บริษัทฯ ได้โอนสินทรัพย์ไปเป็นส่วนทุนของโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ ด้วยมูลค่าสุทธิ 8.2 ล้านบาท

5.3 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

กิจการ โรงเรียน	(หน่วย: พันบาท)					
	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลที่บริษัทฯรับ	
	จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน	จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 30 กันยายน
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ	108,145	99,674	-	-	-	150,000
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ	13,164	11,886	-	-	-	30,000
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ชลบุรี	101,469	85,361	-	-	70,000	150,000
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์นนทบุรี	29,273	15,410	-	-	50,000	90,000
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ระยอง	(1,736)	(7,551)	-	-	-	-
รวม	250,315	204,780	-	-	120,000	420,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

กิจการ โรงเรียน	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน)		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลที่บริษัทรับ	
	จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย		จากเงินลงทุนในบริษัทย่อย		เงินปันผลที่บริษัทรับ	
	ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพฯ	288,446	293,065	-	-	230,000	370,000
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ	39,245	34,642	-	-	35,000	60,000
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ธนบุรี	275,949	266,433	-	-	300,000	350,000
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์นนทบุรี	77,626	36,588	-	-	120,000	140,000
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ระยอง	(7,569)	(24,015)	-	-	-	-
รวม	673,697	606,713	-	-	685,000	920,000

- 5.4 บริษัทฯ แสดงมูลค่าเงินลงทุนในบริษัทย่อยซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสียที่มีมูลค่าติดลบซึ่งเกิดจากส่วนแบ่งขาดทุนและเงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทย่อยภายใต้ “ประมาณการหนี้สินของเงินลงทุนในบริษัทย่อย” มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

กิจการ โรงเรียน	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2568	31 ธันวาคม 2567
โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ	(41,057)	(45,302)

6. เงินลงทุนในการร่วมค้า

6.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในการร่วมค้า

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	ลักษณะธุรกิจ	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		มูลค่าตามบัญชี	
						ตามวิธีส่วนได้เสีย	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2568	2567	2568	2567	2568	2567
		(ร้อยละ)	(ร้อยละ)				
<u>ถือหุ้นโดยบริษัทฯ</u>							
บริษัท เอสไอเอสบี	ลงทุนในกิจการ						
สิริ จำกัด	โรงเรียนเอกชน	50	50	65,000	65,000	59,319	72,580

6.2 ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จและเงินปันผลรับ

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไร		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับที่บริษัทฯรับ	
	จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด		ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด		ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัท เอสไอเอสบี สิริ จำกัด	9,687	7,775	-	-	-	-

(หน่วย: พันบาท)

การร่วมค้า	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ					
	ส่วนแบ่งกำไร		ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		เงินปันผลรับที่บริษัทฯรับ	
	จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		จากเงินลงทุนในการร่วมค้า		ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุด		ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน		วันที่ 30 กันยายน	
	2568	2567	2568	2567	2568	2567
บริษัท เอสไอเอสบี สิริ จำกัด	28,989	22,773	-	-	42,250	20,020

7. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	3,210,996	359,651
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	213,871	160,544
รับโอนจากเงินมัดจำล่วงหน้า	2,893	-
รับโอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,144	-
โอนทรัพย์สินไปเป็นเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	(8,150)
ตัดจำหน่าย - มูลค่าสุทธิตามบัญชี	(348)	(55)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(152,656)	(1,422)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	3,275,900	510,568

8. สัญญาเช่า**8.1 สินทรัพย์สิทธิการใช้**

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์สิทธิการใช้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	405,980	23,016
เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า	39,422	-
โอนออกไปเป็นอุปกรณ์	(1,144)	-
ลดลงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(1,526)	-
ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(294)	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(22,309)	(3,726)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	420,129	19,290

8.2 หนี้สินตามสัญญาเช่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีหนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	546,506	25,575
เพิ่มขึ้นจากสัญญาเช่า	39,422	-
ดอกเบี้ยที่รับรู้	22,045	913
จ่ายค่าเช่า	(31,512)	(4,921)
ลดลงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(1,526)	-
ลดลงจากการยกเลิกสัญญาเช่า	(306)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2568	574,629	21,567

9. ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2568 และ 2567 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	2,209	2,267	1,682	1,796
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	2,819	37	28	28
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	5,028	2,304	1,710	1,824

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้ระหว่างกาล	4,703	5,573	3,644	4,315
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	2,835	149	86	78
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในกำไรหรือขาดทุน	7,538	5,722	3,730	4,393

10. เงินปันผล

เงินปันผล	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)	เงินปันผลจ่าย ต่อหุ้น (บาท)
เงินปันผลประจำปี 2567	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2568	394,800	0.42
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2568		394,800	0.42
เงินปันผลประจำปี 2566	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 11 เมษายน 2567	291,400	0.31
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2567		291,400	0.31

11. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ ธุรกิจโรงเรียนนานาชาติ และดำเนินธุรกิจในเขตภูมิศาสตร์เดียว คือ ประเทศไทย กลุ่มบริษัทประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกับที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน ดังนั้น รายได้กำไรจากการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานตามส่วนงานดำเนินงานและเขตภูมิศาสตร์แล้ว

12. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**12.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าและบริการ**

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีค่าเช่าจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าและบริการที่บอกเลิกไม่ได้ ซึ่งยังไม่เริ่มมีผล ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
จ่ายชำระ	2568	2567	2568	2567
ภายใน 1 ปี	17,664	17,096	108	108
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	9,273	6,816	189	270

12.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 กลุ่มบริษัทมีรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวน 172 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 22 ล้านบาท) (งบการเงินเฉพาะกิจการ: 163 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2567: 14 ล้านบาท)) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับการก่อสร้างอาคาร ส่วนปรับปรุงที่ดินและอาคาร และการซื้ออุปกรณ์

13. เครื่องมือทางการเงิน**13.1 มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน**

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้น หรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

13.2 ลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 30 กันยายน 2568 และ 31 ธันวาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมโดยแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 30 กันยายน 2568			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หุ้นกู้	-	-	10,858	10,858
ตราสารทุน	-	-	35,535	35,535

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567			
	ระดับ 1	ระดับ 2	ระดับ 3	รวม
สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรหรือขาดทุน				
หุ้นกู้	-	-	9,484	9,484
ตราสารทุน	-	-	9,679	9,679

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

14. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

บริษัทย่อย

- เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพ ครั้งที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2568 - 2569 มีมติให้จัดสรรผลตอบแทนที่ได้จากการดำเนินงานของ โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์กรุงเทพ ให้กับบริษัทฯ จำนวน 250 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายผลตอบแทนดังกล่าวในเดือนธันวาคม 2568
- เมื่อวันที่ 7 พฤศจิกายน 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหาร โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ชลบุรี ครั้งที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2568 - 2569 มีมติให้จัดสรรผลตอบแทนที่ได้จากการดำเนินงานของ โรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์ชลบุรี ให้กับบริษัทฯ จำนวน 100 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายผลตอบแทนดังกล่าวในเดือนธันวาคม 2568

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ ครั้งที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2568 - 2569 มีมติให้จัดสรรผลตอบแทนที่ได้จากการดำเนินงานของโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์สุวรรณภูมิ ให้กับบริษัทฯ จำนวน 10 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายผลตอบแทนดังกล่าวในเดือนธันวาคม 2568
- เมื่อวันที่ 12 พฤศจิกายน 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์นนทบุรี ครั้งที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2568 - 2569 มีมติให้จัดสรรผลตอบแทนที่ได้จากการดำเนินงานของโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์นนทบุรี ให้กับบริษัทฯ จำนวน 60 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายผลตอบแทนดังกล่าวในเดือนธันวาคม 2568

การร่วมค้า

- เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2568 ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์เชียงใหม่ ครั้งที่ 2 ประจำปีการศึกษา 2568 - 2569 มีมติให้จัดสรรผลตอบแทนที่ได้จากการดำเนินงานของโรงเรียนนานาชาติสิงคโปร์เชียงใหม่ ให้กับบริษัท เอสไอเอสบี ลีริ จำกัด จำนวน 105 ล้านบาท โดยกำหนดจ่ายผลตอบแทนดังกล่าวในเดือนพฤศจิกายน 2568

15. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2568